1130/ 1 718)

Halveti -Şahani tarikatının
Nasuhiyye kolunun kurucusu.

_]

Üsküdar Toygartepesi'nde Bulgurlu
Mescidi yakınlarında dünyaya geldi. Do
ğum tarihini, NasGhlTekkesi'nin son post
nişini torunlarından Ahmed Kerameddin
Efendi 1060 (1650), Sadık Vicdanlı 058
(1648) veya 1063 (1653) olarak kaydeder.
Sipahi zümresinden bir seyyid ailesine
mensup olan NasGhl Bey'in oğludur. Asıl

adı Mehmed olup babasının adıyla tanın
mıştır. Bazı kaynaklarda (Ayvansarayl, ll ,
23 1: Sicill-i Osmanf, IV.

Ni
yazi-i Mısrl ile ilgili çalışmalarda onun Ka
rabaş Veli'yi hiç sevmediği, hatta kendisi
ne ağır itharnlarda bulunduğu kaydedil
mektedir. Ancak Niyazi'nin bir gazelini
şerheden NasGhl'nin ona muhabbet duy
ması bu görüşü tartışılır kılmaktadır.

Mehmed NasGhl, 1096 (1685) yılında
yerine halifesi Abdullah Rüşdü 'yü bıra

karak şeyhinin izniyle Üsküdar'a döndü.
Kısa bir süre sonra şeyhi Karabaş Veli
tac-ı şerifini Mehmed NasGhl'ye giydirip
hacca gitmek üzere istanbul'dan ayrıldı.

Bunlardan
ikisi şöyledir: "Hay şeyhim NasGhl": "Na
sGhl son demi ya Hak deyip azm-i beka
etti. " Ölümünden sonra tekkesinde oğlu
Ali Alaeddin Efendi (ö. ıı 65/ ı 7 5 2) postni
şin olmuştur. Daha sonra babadan oğula
intikal eden meşihat görevini Şeyh Meh
med Fazlullah Efendi (ö. 1218/1803), Şeyh
Abdurrahman Mehmed Şemseddin Efen
di (ö. ı 249/ 1 833 ), Şeyh Muhyiddin Efendi
( ö. ı 3 ı 5/ ı 897 ) ve Şeyh Ahmed Keramed
din Efendi ( ö. ı934) üstlenmiş. NasGhl-

zadeler olarak tanınan bu sülale İstan
bul'un en nüfuzlu şeyh ailelerinden biri
olmuştur.

Mehmed NasGhl'nin farz ve sünnet iba
detlerin yanı sıra halvet. erbaln ve itikafa
da çok önem verdiği, 1108 (1696) yılında
arka arkaya on erbaln çıkardığı. haram
lardan titizlikle sakındığı gibi şüpheli kor
kusuyla mubahların çoğunu terkettiği.
gül yetiştirmeye meraklı olduğu. yetiştir
diği güllerin "NasGhl gülü" diye anıldığı
kaydedilmektedir. Dini mOsikimizin önem
li eserlerinden.

MEHMED NAZİF BEY
(1846-1913)

Osmanlı hattatı.
_j

Nazif Bey yahut Hacı Nazif Bey olarak
tanınır. Şimdi Ruse ismiyle Bulgaristan
sınırları içinde kalan Rusçuk't a doğdu
( 1262/1846). Babası Mustafa Efendi Kırım
Türkleri'ndendiL Küçük yaşta ailesiyle
birlikte Dobruca'ya, oradan İstanbul'a git
ti. İstanbul 'da kardeşi Akif'le beraber En
derün- ı Hümayun'a alındı. Ailesi Bursa'ya
yerleşti. Babasının ölüm tarihi belli değil
se de annesiŞerife Emetullah Hanım ' ın

sı kapısındaki celi ta 'lik kitabe ( imzas ı z.

1302/ 1 885; iki taraftaki ce li sülüsler Alaed
din Bey' i ndir); Harbiye Askeri M üze dahi
lindeki Taamhane kıtabesi ( imzas ı z. 1305/

1888) ; Yıldız'daki Silahhane kitabesi (im
zas ız . ı 306/1 889 ); Yıldız'daki saat kulesi
nin dört tarafında eel! ta'lik kitabe (imza
lı , ı 30811 890-9 ı ); Selimiye ıstabi-ı Amire
si üstündeki cell ta'lik kitabe (Yesarlzade
Musta fa izzet Efendi'ninkiyle birlikte) ; Ya
kacık yolundaki bir çeşmede cell sülüsle
"su ayeti" ( imza lı .